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A XXI. Kerületi Önkormányzat lapja
XVI. évfolyam 7. szám | 2025. április 9.

Uniós támogatást nyert el 
az önkormányzat

Boldog születésnapot, 
Csepel Galéria! 

FELELŐS KUTYATARTÁS

2. OLDAL  13. OLDAL  11. OLDAL  

Húsvéti szokások: hogyan 
ünneplünk manapság?
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A European City Facility (EUCF) 
projekt keretében hatvanezer eu-
rós támogatást nyert el Csepel ön-
kormányzata a Csepel Going Green 
elnevezésű projektjavaslat kidol-
gozására. Az EUCF program kere-
tében ez a hetedik támogatási kör 
volt, melyre rekord számú, uniós 
szinten 297 pályázat érkezett be. 
Ezek közül 71 projektjavaslat nyert 
támogatást, 21 országból.

A pályázat a 2030-ra kitűzött fenntart-
hatósági célok elérése érdekében helyi 
energiával kapcsolatos beruházások 
létrejöttét támogatja, e koncepciók ki-
alakításához, elkészítéséhez nyújt tá-
mogatást az önkormányzatok és 
társulásaik számára. Az önkor-
mányzatok, a helyi hatóságok és 
közintézményeik óriási lehető-
ségekkel rendelkeznek, hogy 
átfogó, fenntartható beruhá-
zási programokat dolgozza-
nak ki, valósítsanak meg ke-
rületi szinten. Kulcsszerepet 
játszhatnak a kisebb projek-
tek nagyobb befektetési port-
fóliók elkészítésében, az ener-
getikai átálláshoz szükséges 
jelentős pénzügyi források moz-
gósításában is. Az EUCF gyors és 
egyszerűsített pénzügyi támogatással 
segíti az önkormányzatokat, hogy lehe-
tővé tegye számukra az éghajlat- és ener-

giaügyi cselekvési terveikhez kapcsoló-
dó beruházási koncepciók kidolgozását. 
„A támogatásra pályázva áttekintettük, 
milyen beruházásokra lenne szükség ah-
hoz, hogy Csepel egy fenntartható, zöl-
debb kerület lehessen. Igyekeztünk olyan 
beruházási tervet összeállítani, ami első-
sorban energetikai felújításokhoz, vala-
mint a károsanyag-kibocsátás csökken-
téséhez kapcsolódik. Ebben többféle elem 
is megtalálható. Amikor az önkormány-
zat létrehoz egy beruházást akkor pél-
dául megnézzük, hogy a közvilágítás, ha 

LED-izzókkal szereljük fel, akkor azzal 
mekkora energiamegtakarítást tudunk 
elérni. De azt is megvizsgáljuk, hogy az 
önkormányzat gépjárműflottájában, ha 
elektromos autókat vásárolnánk, akkor 
az üzemeltetési költségben ez mekko-
ra csökkenést eredményezne, amellett, 
hogy a károsanyag-kibocsátás is mér-
séklődne” – mondta Szimicsku-Földi 
Eszter, a Csepeli Városfejlesztési Non-
profit Kft. munkatársa. „Főként az 
energiamegtakarítás, a megújuló ener-
gia hasznosítása, a közlekedés területére 
fókuszálnak e projektek, melyek része-
ként jelenleg – többek között − a Csepeli 
Munkásotthon, a kerületi bölcsődék és 
óvodák, valamint az ÁMK tornacsarno-
kának energetikai felújítását tervezzük 
meg” – hangsúlyozta. Egyúttal kiemel-
te: a hatvanezer eurós támogatás elnye-
résével megerősítést kaptak arra, hogy 

jó irányba haladnak az elképzelések, 
hogy Csepel zöldebb kerület legyen. 

Ez egy százszázalékos, vissza 
nem térítendő támogatás, mely-

hez önrész biztosítása nem 
szükséges. Az EUCF sikeres 
pályázói az átalányösszeget 
beruházási koncepcióik ki-
dolgozására használják fel, 
ami kezdeti lépés egy teljes 
körű üzleti és pénzügyi terv 
felé. A végső cél az, hogy 

Európa-szerte jelentős számú 
fenntartható energiabefektetési 

projektet építsenek ki. 

A részletes beruházási terv kidolgo-
zására az önkormányzatnak 12 hónap 
áll rendelkezésére. | Potondi Eszter

„Igazságosan és jól kell gazdál-
kodnunk a vagyonnal” – állítja 
Kovács Dávid Attila önkormány-
zati képviselő, az ingatlanhasz-
nosítási bizottság elnöke.
 
Pákozdi József alpolgármester vezeté-
sével már dolgoznak a kerületi ingatlan-
vagyon hatékonyabb hasznosításáért. 
Kovács Dávid Attila (képünkön) szerint 
szerteágazó a feladatuk: a garázsok, 
parkolóhelyek, üzlethelyiségek 
kezelésétől a különböző ál-
lapotú és helyzetű lakások 
bérbeadásáig rendkívül 
széles a felelősségi kör. 
Működtetésükhöz évtize-
des folyamatokat, beideg-
ződéseket kell újragondolni. 

Az ÁMK környékének képvi-
selőjeként úgy tapasztalja, hogy olyan 
önkormányzati lakásokra van szükség, 
melyek a piacinál kedvezőbb díjúak és 
ahol nincsenek megfizethetetlen felújí-
tási kiadások. Ezt sok család nem tudja 
kigazdálkodni. Ezért a lakásállomány 
megújításában az önkormányzat is se-
gít. Az igazolt anyagköltséget el lehet 
számolni és le lehet lakni. Csökkente-
ni kell a kauciót is. A képviselő szerint 
a kölcsönösség jegyében erősíteni kell 
a Csepeli Ingatlanhasznosító Kft. el-
lenőrző szerepét. Ott, ahol a lakások 
gazdaságosan nem felújíthatók, el kell 

gondolkodni az értékesí-
tésen. A bevételt a minősé-

gi lakásállomány bővítésére 
használnák. Az önkormányzati 

lakások bérleti díja mindig alatta volt 
és marad a valós és magasra nőtt piaci 
bérleti díjaknak. Ez továbbra is támoga-
tás az itt lakóknak, különösen a közös-
ség számára szolgálatot teljesítőknek. 
Ilyenek a pedagógusok, rendvédelmi 
és egészségügyi dolgozók is. A bérleti 
díjak ugyanakkor nem szakadhatnak 
el a valóságtól, közelíteniük kell a pi-
aci árakhoz. És azoknak kell felkínálni 
ezt a lehetőséget, akik ezzel nem élnek 
vissza, be tudnak illeszkedni a lakókö-
zösségbe és vállalják, hogy pontosan 
teljesítik a kötelezettségeiket. | Cs. A.

UNIÓS TÁMOGATÁST NYERT 
EL AZ ÖNKORMÁNYZAT

SZÜKSÉG VAN A MEGFIZETHETŐ 
ÖNKORMÁNYZATI LAKÁSOKRA

Dr. Hegedűs István traumatológus szakorvos nyug-
díjba vonult, feladatait 2025. április 7-től Dr. Szent-
györgyi Zsolt vette át a Tóth Ilona szakrendelőben.
Dr. Hegedűs István évtizedeken keresztül végezte 
kerületünkben a baleseti sérültek ellátását. Csepelre 
2015-ben került vissza, a szakrendelő újonnan induló 
baleseti sebészeti osztályára, ahol egészen nyugdíjba 
vonulásáig dolgozott. Kiváló szaktudása eredménye-
ként nagyon sok kerületi – és természetesen kerületen 

kívüli – baleseti sérült köszönheti neki gyógyulását. 
Csepel önkormányzata 2023-ban Csepel Szolgálatá-
ért-díjjal tüntette ki.

A szakrendelő új orvosa, Dr. Szentgyörgyi Zsolt orvo-
si diplomáját 2015-ben szerezte a Semmelweis Egye-
tem Általános Orvosi Karán, traumatológiából és 
ortopédiából 2022-ben szakvizsgázott. Teljes mun-
kaidőben, heti öt alkalommal rendel. 

ÚJ ORVOS A TRAUMATOLÓGIAI SZAKRENDELÉSEN

AKTUÁLIS

A személyi jövedelemadó 1 + 1 
százalékáról legkésőbb május 
20-áig lehet rendelkezni. 

Az egyik 1 százalék felajánlható 
egy civil szervezetnek, további 
1 százalék pedig valamely vallá-
si közösségnek vagy a Nemzeti 
Tehetség Programnak. A rendel-

kezőnyilatkozat akár a bevallás 
részeként, akár önálló nyilatkozat-
ként is benyújtható a NAV-hoz a 
„24EGYSZA” lapon május 20-áig. 
Az szja 1 + 1 százalékáról legegy-
szerűbben a NAV eSZJA felületén 
lehet rendelkezni. A vallási kö-
zösség vagy a Nemzeti Tehetség 
Program számára szóló, korábban 

tett formailag érvényes nyilatko-
zatot a NAV  mindaddig automa-
tikusan figyelembe veszi, amíg a 
felajánló újabb nyilatkozattal  nem 
jelöl meg másik technikai számos 
kedvezményezettet vagy a koráb-
bi nyilatkozatát nem vonja vissza. 
A civil kedvezményezett számára 
viszont – a korábbi évekhez hason-
lóan – továbbra is évente kell meg-
tenni a felajánlást.

KINEK ADJUK ADÓNK EGY SZÁZALÉKÁT?

A komfort nélkülitől az összkom-
fortosig, a jó környéktől a kevés-
bé jóig sokféle önkormányzati 
lakás és környezet van Csepe-
len. Ám mindre jellemző, hogy 
a különböző hatások – főként a 
világjárvány – miatt a bérleti dí-
jak teljesen elszakadtak a piaci 
áraktól. Van olyan szociális bér-
lakás, aminek a havidíja keve-
sebb, mint egy kiló kenyér ára. 
Száznál is több az olyan lakás, 
ahol a havi díj nem éri el a tíz-
ezer forintot. Általánosságban 
pedig elmondható, hogy még a 
legmagasabb bérleti díj is csak  
a harmada-negyede a piaci ár-
nak, miközben az önkormányzat 
kiadásai az elmúlt években kü-
lönösen magasra nőttek. 

Ahol a bérleti díj 
egy kiló kenyér ára

A bérleti díjak 
nem szakadhatnak 
el a valóságtól

fotó: Tóth Beáta
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átszervezéséről. Elfogadják és tudomásul veszik az összevo-
násokra vonatkozó döntést. Egyúttal nehezményezte a Vermes 
iskola SZMK-elnökének korábbi, előző számunkban olvasható 
nyilatkozatát, melyben azt mondta, hogy „a két iskola identitá-
sa teljesen különbözik. A Vermes egy tehetségfejlesztő, a Móra 
pedig egy felzárkóztató iskola…” Kiemelte, az intézményük 
Akkreditált Kiváló Tehetségpont. Többek között szakkörök, 
sportkörök színesítik az iskolai életet. A diákok különböző ver-
senyeken indulnak, kiemelkedő helyezéseket érnek el. 

A Vermes iskola SZMK-elnöke elmondta, nem előnyös a Ver-
mes és a Móra iskola összevonása, hisz a két intézmény peda-
gógiai programja nagyon eltérő. Írásban semmilyen ígéretet 
nem kaptak a tankerület vezetőjétől, nincs biztosíték arra, hogy 
mindenki maradhat a saját szakmai programjánál. „Aggasztó, 
hogy a középtávú tervekben az szerepel, hogy az alsósok és a 
felsősök külön épületben tanulnának. Számunkra az lenne az ide-
ális, ha nem kell a tanároknak kötelezően átoktatni, a gyerekek 
nem keverednek más osztályközösségekkel, hagynák kifutni az 
osztályokat, nem küldenék el dolgozókat, mindenki megtarthatná 
pozícióját. Szeretnének megoldást a név megtartására is – tette 
hozzá az SZMK vezetője. Ugyanakkor kiemelte, hogy korábbi, 
március 26-ai nyilatkozatában nem fogalmazott körültekintő-
en a Móra iskolával kapcsolatban. „A Móra a saját pedagógiai 
profiljában kiemelkedő tevékenységet végez, kiváló iskola. Ettől 
függetlenül a két intézmény arculata nagymértékben eltér, ami 
nem biztos, hogy összeegyeztethető” – fűzte hozzá.  

Az ülésen két Vermes iskolás szülő is megosztotta véleményét. 
Egyikük kiemelte, nem szeretne összeolvadást, az iskola meg-
szűnését. Nem tudja, milyen előnyük származna ebből, sem-
miféle konkrétumot nem hallott, bizonytalanság van e téren. 
Ugyanakkor egy másik szülő rámutatott, eddig semmi sem 
hangzott el arról, mi lesz a pedagógusok és a technikai alkal-
mazottak sorsa az összeolvadás után. Mindkét iskola szeretné 
megtartani összes dolgozóját. Ígéretek vannak, de biztosat saj-
nos nem tudni. | Potondi Eszter

ISKOLAISKOLA

A Köznevelési, Sport és Ifjúsá-
gi Bizottság március 27-ei ülése 
a Dél-Pesti Tankerületi Központ 
fenntartásában lévő XXI. kerületi 
köznevelési intézmények átszer-
vezési, összevonási terveinek vé-
leményeztetésével foglalkozott. 
A nyilvános ülésen jelen voltak 
szülők, tanárok, munkaközösségi 
vezetők is. A tankerület azonban 
nem képviseltette magát az ese-
ményen, így az átszervezésekkel 
kapcsolatos kérdésekre, a felme-
rülő aggályokra továbbra sem 
kaptak választ az érintettek. 

Hajdu Imre, a bizottság elnöke tolmá-
csolta Tóth Endre tankerületi igazgató 
levelét, mely lapunk 
március 26-ai számá-
ban már olvasható volt. 
A teljes levél a csepel.
hu oldalon is megtalál-
ható, itt is olvasható: 

SZÉLES KÖRŰ 
EGYEZTETÉS KELLENE
Metz Tímea ágazatvezető az átszervezé-
sek kapcsán megosztotta az önkormány-
zat részéről felmerülő kérdéseket, dilem-
mákat. Elmondta: a tankerület március 

13-án levélben tájékoztatta a csepeli ön-
kormányzatot arról, hogy a 2025/2026-
os tanítási évtől a kerületi iskolákat 
érintő átszervezési és névváltoztatási 
javaslatot terjeszt elő a döntést hozó köz-
nevelési miniszter elé. Kiemelte, ebben 
a levélben nem volt részletesebben be-
mutatva a javaslat, jelenleg a bizottság 
sem rendelkezik több információval ar-
ról, hogy az átszervezés miként valósul-
na meg, hogyan hajtanák azt végre. Az 
átszervezés tekintetében a szülői szer-
vezetek, az alkalmazotti közösségek, a 
diákönkormányzatok is véleményezési 
joggal rendelkeznek. Bár a tankerület 
igazgatója levelében megfogalmazza az 
átszervezési célokat − a tanulói létszám, 
az alapfeladatok kiegyensúlyozottabb 
biztosítását −, de azt, hogy ez pontosan 
miként valósulna meg, az átszervezés 
hogyan szolgálja ezt a célt, nem derül ki. 
A tanulókat, csepeli családokat, tantes-
tületeket legérzékenyebben érintő átszer-
vezési javaslat: a Vermes Miklós Általá-
nos Iskola megszűnése és beolvadása a 
Móra Ferenc Általános Iskolába, illetve a 
Nagy Imre Általános Iskola megszűnése 
és beolvadása az Arany János Általános 
Iskolába. Az átszervezési javaslat nem 
tér ki annak bemutatására, hogy hogyan 
alakul majd a létrejövő iskolák tanulói 

létszáma, miként változnak az iskolák 
szakmai alapdokumentumai, a pedagó-
giai programok; hogyan alakulnak az 
infrastrukturális feltételek, az épületek 
a befogadóképességük szerint alkalma-
sak-e a feladat ellátására. Az átszervezé-
si javaslat ugyan kitér az iskolák jelen-
legi osztályainak tanulói létszámára, de 
csak a jelen helyzetet mutatja be, a jövő-
re, a következő tanévre vonatkozó elkép-
zelések nem szerepelnek, nem körvona-
lazódnak benne, nem ismerhetőek meg 
az elképzelések a szakember-ellátottság 
biztosítása tekintetében sem. Nem mu-
tatja be továbbá, hogy az alkalmazotti 
közösségek, a szülői szervezetek és a 
diákönkormányzatok véleményezték-e a 
javaslatot, nem derült ki az érintettek né-
zőpontja sem. Metz Tímea ágazatvezető 
kiemelte: a tankerületnek lehetőséget 
kellene biztosítana arra, hogy az érin-
tettek feltegyék kérdéseiket, bővebb in-
formációt, tájékoztatást kaphassanak az 
átszervezéssel kapcsolatban, széles körű 
egyeztetésre lenne szükség e téren.

Majtán Olga önkormányzati képviselő-
nek, családügyi tanácsnoknak a Mészá-
ros iskola átszervezésével kapcsolatban 
merültek fel kérdései. „A tankerületi ter-
vek szerint az Ív utcában ellátott felada-
tok – az utazó gyógypedagógiai felada-
tok kivételével – a Simon Bolivár sétány 
4–8. szám alatt valósulnának meg.  Az Ív 
utca az utazó gyógypedagógiai feladatok 
telephelyévé válna. Eddig is ez volt a te-
lephely” – mutatott rá. „Ha minden kike-
rül onnan, akkor mi fog ott megvalósulni, 
mi lesz valójában az épülettel, a gyógy-
pedagógiai fejlesztésekkel? Aggályos és 
hatalmas terhet jelent a családoknak, ha 
nem ott valósulnak meg a fejlesztések, 
ahova a gyerekek ténylegesen járnak” – 
fogalmazta meg Majtán Olga.

TANÁROK, SZÜLŐK 
VÉLEMÉNYE
A Móra Ferenc Általános Iskola két pe-
dagógusa is szót kért az ülésen. Tóth 
Mária tanító elmondta, hogy többkörös 
gyűlést tartott a tankerület az iskolák 

BIZOTTSÁGI ÜLÉS: KÉRDÉSEK, AGGÁLYOK AZ 
ISKOLÁK ÁTSZERVEZÉSÉVEL KAPCSOLATBAN ÜLTESSÜNK FÁT, 

ÜLTESSÜNK JÖVŐT!
ÁPRILIS 26. (SZOMBAT)

Csepel zöldebbé válik!
Csatlakozzon hozzánk a Föld napja 

alkalmából és ültessünk együtt fákat 

a kerület különböző pontjain! 

Egyetlen fa is számít.

Helyszínek és időpontok:

9:00 Vízmű lakótelep

 Tejút park melletti zöldterület

 Nyuszi sétány 7-19.

 Kokilla tér és környéke

10:30 Nyírfa utcai sportpálya

 Petőfi tér
 Duna utcai park

 Kossuth udvar (Kossuth 47. mögött)

11:40 Kossuth 124. melletti zöldterület

 Dunadülő 7. mögött és Dabas Tér

 Csepeli Strandfürdő

 Bokros-Repkény park

Jöjjön el, hozza a családot, barátokat, 

és ültessünk együtt egy zöldebb jövőt!

Ne feledjék! Egyetlen fa is hatalmas változást hozhat!

C SEPEL

Az ültetéshez szükséges eszközt/eszközöket kérjük 

hozzanak magukkal, mert a készleteink korlátozottak.

A Nagy Imre Általános Iskola jogutóddal megszűnik, az Arany 
iskolába költözik. Az ÁMK épületében a Mészáros iskola kap 
helyet. De mi lesz a Mészáros iskola Ív utcai épületével?  

A Karácsony iskolát is érinti a változás: ide költözik 
a Fasang iskola SZIN-PAD-KÉP tagintézménye
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WEISS MANFRÉD 
ÜKUNOKÁJA 
CSEPELEN
Csepelre látogatott Weiss Manfréd üku-
nokája, Csery Eugen, aki – többek kö-
zött − ellátogatott a Csepeli Helytörté-
neti Gyűjteménybe, ahol találkozhatott 
azokkal a tárgyi emlékekkel, amelyek a 
Weiss családhoz kötődnek, s a mai napig 

meghatározzák a kerület identitást. A fi-
atalember érdeklődve hallgatta azokat 
a történeteket is, amelyek a kiállításhoz 
kapcsolódnak. Csery Eugen ezután írt a 
gyűjtemény emlékkönyvébe is. Megkö-
szönte a tárlatvezetést és azt a nagyszerű 
munkát, amivel kialakították a gyűjte-
ményt. „Nagyon örülök, hogy láthattam 
a csepeli gyár történetét feldolgozó kiál-
lítást. Köszönöm a családom nevében” – 
zárta angolul írt sorait. 

2025. évi kerületi 
sportcélú támogatások
A pályázat célja: A csepeli sport-
egyesületek, sportcélú alapítvá-
nyok működésének segítése és az 
utánpótlás-nevelés támogatása. 
Pályázati feltétel:  Csepelen be-
jegyzett vagy Csepel területén mű-
ködő sportegyesületek, sportcélú 
alapítványok.

A pályázat benyújtásának határ-
ideje: 2025. április 14., 12 óra.

A pályázat érvényességének felté-
tele a szabályosan kitöltött űrlapok 
és a hozzá tartozó mellékletek ha-
táridőben történő továbbítása két 
példányban a megadott címre.

A pályázati felhí-
vás és a dokumen-
tumok a csepel.hu 
oldalon találhatók: 

PÁLYÁZATA felelős kutyatartás nemcsak az 
állatok jólétéről, hanem a közterü-
letek tisztaságáról és a közösségi 
együttélésről is szól. A Csepe-
li Hírmondóban több részletben 
is foglalkozunk ezzel a témával, 
hogy a kutyatartók számára vilá-
gossá tegyük a felelősségteljes 
állattartás szabályait és felhívjuk 
a figyelmet az ezzel járó köteles-
ségekre. 

Egy közösség csak akkor működhet 
harmonikusan, ha mindenki betartja 
az együttélés alapvető szabályait. Ezek 
közé tartozik a kutyák ürülékének ös�-
szeszedése, a pórázhasználat, a kutya-
futtatók rendeltetésszerű használata, va-
lamint az állatok felügyelete. A Csepeli 
Városrendészeti Igazgatóság vezetőit 
kérdeztük, mennyire felelősek a csepeli 
kutyatartók, és milyen intézkedések se-
gítenek a felelősségteljes kutyatartás elő-
mozdításában. „Csepelen ritkán fordul 
elő hivatalos panasz a közterületen talál-
ható kutyapiszok miatt” – állítja Szilágyi 
Sándor, a Csepeli Városrendészeti Igaz-
gatóság vezetője. Kérdésünkre elmond-
ta, az emberek gyakran panaszkodnak, 
ha kellemetlen élmény éri őket, például 
kutyaürülékbe lépnek, de hivatalos úton 
csak elenyésző számban érkeznek beje-
lentések. „A rendészeti gyakorlatban jel-
lemzően figyelmeztetéssel élünk, ha ilyes-
mit tapasztalunk. A cél nem a bírságolás, 
hanem a figyelemfelhívás és a normák 
tudatosítása” – fejtette ki. 

HASZNÁLJUK A PÓRÁZT!
Sokkal égetőbb problémát jelent a pó-
rázhasználat elhanyagolása. Az igazga-
tó szerint a legtöbb kutyatartó nem a ki-
jelölt kutyafuttatókat használja, hanem a 
parkokat, lakótelepi sétányokat és egyéb 
közterületeket választja sétáltatásra, 
gyakran póráz nélkül. „Sokan úgy gon-
dolják, hogy ha a kutyájuk szelíd vagy 
csak egy kicsit kóborol el, akkor nincs 
szükség pórázra. Ez azonban nemcsak 
szabályellenes, hanem veszélyes is le-
het. A legnagyobb probléma akkor adó-
dik, ha agresszív kutyák támadnak, mert 
ezek a helyzetek nemcsak más állatokra, 
de emberekre is veszélyt jelenthetnek” 
– mondta Szilágyi Sándor.  A Csepeli 

Városrendészet minden bejelentést ki-
vizsgál. Első alkalommal figyelmezte-
téssel élnek, ismételt szabályszegés ese-
tén azonban határozottan, szankciókkal 
élve is fellépnek. 

ELLENŐRZIK 
AZ ÁLLATTARTÁST
A Csepeli Városrendészet mezőőrei 
nemcsak a zöldterületek rendjére ügyel-
nek, hanem a kertes házakban élő kutyák 
jóllétére is figyelmet fordítanak. „Rend-
szeresen ellenőrizzük, hogy az udvaron 
tartott kutyák megfelelő körülmények kö-
zött élnek-e. Ha azt tapasztaljuk, hogy az 
állatot láncra verve tartják, bejelentést 
teszünk a jegyző felé, mert az ilyen tartás 
törvényellenes és állatkínzásnak minősül-
het” – nyilatkozta lapunknak Zsarnóczki 
László, az intézmény igazgatóhelyette-
se. A mezőőrök azt is vizsgálják, hogy 
a kutyák hozzájutnak-e elegendő vízhez 
és táplálékhoz, illetve van-e lehetőségük 
mozgásra, árnyékra, menedékre a hátsó 
kertekben. Mint mondta, ez különösen a 
nyári időszakban fontos, amikor a hőség 
az állatok számára is komoly megterhe-
lést jelenthet. Szerinte a csepeli kutya-
tartók többsége felelősen bánik kedven-
cével, de a közvélemény gyakran mégis 
néhány kirívó eset alapján ítéli meg az 
egész közösséget. „A ritka, felelőtlen vi-
selkedésű gazdák történetei gyorsan elter-
jednek a közösségi médiában, ezek kap-

nak nagy nyilvánosságot. Emiatt sokan 
hajlamosak általánosítani, pedig ezek az 
esetek nem jellemzőek, és nem tükrözik a 
többség gondosságát” – magyarázta.  A 
Csepeli Városrendészet álláspontja sze-
rint a felelős kutyatartás nemcsak jogi, 
hanem társadalmi szempontból is fontos: 
a felelős kutyatartás nemcsak a kutya jól-
létéről szól, hanem a környezet és a kö-
zösség tiszteletéről is, valamint a gazda 
felelőssége, hogy az állat megfelelő kö-
rülmények között éljen – és ne zavarja 
mások nyugalmát. |  Lass Gábor

FELELŐS KUTYATARTÁS: 
NEM A BÍRSÁGOLÁS A CÉL

• Az eb tulajdonosának gondos-
kodnia kell arról, hogy az állat 
sem embert, sem más állatot ne 
veszélyeztessen harapásával.
• A póráz nélküli kutyasétálta-
tás tilos a közterületeken, kivéve 
a kijelölt kutyafuttatókat. Száj-
kosár és póráz kötelező a köz-
forgalmú közlekedési eszközön, 
kivéve segítő kutyák esetében.
• A kutyapiszok eltakarítása a 
gazda kötelessége. Az elhanya-
golás nemcsak bírságot vonhat 
maga után, de másokat is ve-
szélyeztet. 
• Kutyatámadás esetén a rendé-
szeti hatóság eljárást indít, szük-
ség esetén állategészségügyi 
hatóság bevonásával.

Fontos tudni

Weiss Manfréd ükunokája a Csepeli Helytörténeti Gyűjteményben

fotó: Hajdú Ágnes

Borbély Lénárd
Csepel polgármestere

CSEPEL POLGÁRMESTERE  BORBÉLY LÉNÁRD

Tisztelt Csepeliek!
Húsvét az újjászületés és a remény ünnepe. 
Adjon mindannyiunk számára további sok erőt 
a közös hit és az egymás iránti szeretet érzése!

Békés, áldott húsvéti ünnepeket kívánok 
mindenkinek!

ÁLDOTT, BÉKÉS

HÚSVÉTI ÜNNEPEKET KÍVÁNOK!
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A rendezvény fővédnöke Borbély Lénárd, Csepel polgármestere

MINDEN
RÉSZTVEVŐ
BEFUTÓ
AJÁNDÉKOT
KAP!

Futótávok

AKTÍVAN CSEPELÉRT PROGRAMSOROZAT

Mozdulj Csepel
futóverseny

Részletek és nevezés a

runaway.hu/mozduljcsepel oldalon

vagy a QR kód beolvasásával!

7000 MÉTER
RAJT: 10:30

400 MÉTER
RAJT: 12:003500 MÉTER

CSALÁDI VÁLTÓ

RAJT: 10:50
3500 MÉTER

EGYÉNI
RAJT: 10:50

Kérjük a résztvevőket, hogy gyalog,

kerékpárral vagy rollerrel érkezzenek,

mert parkolási lehetőség

csak korlátozott számban 

áll rendelkezésre!

A rendezvényen való részvétel ingyenes!

Csepel közbiztonsági helyzetéről 
elmondható, hogy évek óta stabil 
és szélsőséges viszonyoktól men-
tes. A rendőrkapitányság bizto-
sítja a közterületek, a közösségi 
életterek, a nyilvános helyek, va-
lamint a magántulajdonú ingatla-
nok biztonságát – összegezte az 
elmúlt év tapasztalatait Gyetvai 
Tibor rendőr ezredes, Csepel ren-
dőrkapitánya. Az eseményen részt 
vett Borbély Lénárd polgármester, 
Busa Gabriella alpolgármester. 

Borbély Lénárd elmondta: az önkor-
mányzat számára kiemelten fontos fel-
adat a közrend és közbiztonság, a la-
kosság szubjektív biztonságérzetének 
további javítása; ennek érdekében évi 
110 millió forinttal támogatja a cse-
peli rendőrkapitányság munkáját. Az 
önkormányzatnak kiemelkedően jó az 
együttműködése a csepeli rendőrséggel, 
a polgárőrökkel és a január elsején lét-
rejött Csepeli Városrendészeti Igazgató-
sággal. Gyetvai Tibor beszámolójában 
elhangzott, hogy a közterületi állomány 
jelenlétre nagy hangsúlyt fektettek. 
Központi és saját szervezésű közleke-
dési akciókat hajtottak végre havonta 
két-három alkalommal, hogy javítsák 
a lakosság szubjektív biztonságérzetét, 
valamint megelőzzék a közlekedési sza-
bálysértéseket. Az egyre terjedő digi-
tális világ még nagyobb teret hódított, 
ennek következtében a bankkártyához, 
a számítógéphez, illetve az internethez 
köthető bűncselekmények száma emel-
kedett. A bűnelkövetők a sértettek hi-
székenységét, jóhiszeműségét, valamint 
informatikai többlettudásukat kihasz-
nálva hajtják végre cselekményeiket. A 
technika fejlődésével az online csalások 
számának növekedése várható. Sajnos, a 
sértettek több esetben nem azonnal érte-
sítik a rendőrséget, hanem több óra, nap 
elteltével, ami a vagyonvisszaszerzés 
esélyét meglehetősen gyengíti. 

Az elkövetett bűncselekmények zömét 
2024-ben a vagyon elleni bűncselekmé-
nyek tették ki. A gépjárműfeltörések, a 
garázdaság, a testi sértés, a jármű önké-

nyes elvétele bűncselekmények számá-
ban ugyanakkor csökkenés volt megfi-
gyelhető. Az összes rendőri eljárásban 
regisztrált bűncselekmények száma az 
egy évvel korábbi 1298-ról 2024-ben 
1672-ra nőtt. A közterületen elkövetett 
bűncselekmények száma a korábbi 457-
ről 2024-ben 500-ra emelkedett. 

A lopások (betöréses lopásokkal együt-
tesen) számának alakulásában emelke-
dés figyelhető meg: 2023-ban 484, míg 
2024-ben 545 lopást regisztráltak. A la-
kásbetörések száma a 2023-as évi 36-ról 
2024-ben 66-ra emelkedett. A rablások 
száma az előző évi 5-ről 2024-ben 10-re 
emelkedett, azonban minden elkövetőt 
elfogtak, akárcsak az utóbbi három év-
ben minden alkalommal. A személygép-
kocsi-lopások száma egy év alatt 13-ról 
9-re csökkent. A testi sértések száma a 
2023 évi 68-ról 2024-ben 55-re, ezen be-
lül a súlyos testi sértések száma a 2023. 
évi 40-ről 2024-ben 32-re csökkent. A 
zárt gépjármű-feltörések száma a 2023. 
évi 50-ről 2024-ben 16-ra mérséklődött. 
Egy évvel korábban 58 garázdaságot re-
gisztráltak, ez a szám 52-re esett vissza 
tavaly. A csalások száma 118-ról 162-re 
emelkedett egy év alatt. A kábítószerrel 
kapcsolatos, terjesztői magatartások-
kal elkövetett bűncselekmények száma 
emelkedett: 2023-ban négy, míg 2024-
ben hat nyomozást fejeztek be eredmé-
nyesen. Jármű önkényes elvétele bűn-
cselekmények száma az előző évi ötről 
2024-ben négyre csökkent. 

EREDMÉNYEK
Az összes rendőri eljárásban re-
gisztrált bűncselekmény nyo-
mozáseredményességi muta-
tója a 2023-as évi 59,5-ról 
2024-ben 53,6 százalékra 
csökkent. A kiemelten 
kezelt bűncselekmé-
nyek nyomozásered-
ményességi mutatója 
a 2023. évi 45,3-ról 
2024-ben 48,7 szá-
zalékra emelkedett. 
A nyomozások ered-
ményességének tekin-

tetében kiváló eredmény, hogy a rab-
lás 2023. évi százszázalékos eredmé-
nyességi mutatóját 2024-ben is sikerült 
megtartani. A kábítószerrel kapcsolatos, 
terjesztőként elkövetett bűncselekmé-
nyek nyomozáseredményességi mutatója 
2024-ben is 100 százalék. A 2024 adatai 
alapján a személyi sérüléses közlekedé-
si balesetek száma 2023-hoz viszonyít-
va 103-ról 105-re emelkedett. Halálos 
kimenetelű baleset nem történt tavaly. 
2024-ben 385 gépjármű sebességtúllépé-
sét rögzítették sebességmérő készülék-
kel. Elsőbbség meg nem adása, illetve 
irányváltoztatási szabályok be nem tartá-
sa miatt 336 alkalommal szankcionáltak. 
Ittassági ellenőrzést 5654 alkalommal 
hajtottak végre, melynek során 165 eset-
ben pozitív eredményt jelzett a készülék. 

ÖSSZEHANGOLT MUNKA
A lakossággal való kapcsolattartás 
érdekében a körzeti megbízottak fo-
gadóórákat tartottak, amelyek helyét 
és idejét tartalmazó tájékoztatókat a 
fogadóórák helyén, illetve a rendőrka-
pitányság bejáratánál is elhelyeztek. 
A kerületben a polgárőrök és a járőrök 
szolgálatainak összehangolásával a 
bűnügyi szempontból fertőzött terüle-
teken fokozták a jelenlétet. 2025-ben 
az egyik kiemelt cél a digitális térben 
elkövetett csalások elkövetőinek fel-
derítése, elfogása. Elengedhetetlen a 
büntetőeljárások és a szabálysértési 
eljárások lefolytatásának gyorsítása, 
az eredményes befejezések arányának 
növelése, a bűnüldöző munka minősé-
gének szinten tartása. |  Cs. A. 

CSEPEL KÖZBIZTONSÁGÁRÓL

fotó: Hajdú Ágnes
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HÚSVÉTI SZOKÁSOK: 
HOGYAN ÜNNEPLÜNK 
MANAPSÁG?

Gyerekkoromban azon vetélkedtek a lányok, hogy 
kinél járt több locsoló. A fiúk a locsolkodóversekért 
nemcsak tojást, hanem pénzt is kaptak. Nagyma-
mám illatos kék ibolyákat tett a vázába, megterített 
szépen és ünneplőben várta a csengő megszólalá-
sát, hogy betessékelhesse a szomszédokat és a ro-
konokat. Vajon megmaradtak-e a régi húsvéti szo-
kások? Családokat kérdeztünk. 

„A húsvétban azt kedvelem a legjobban, hogy akkor van a 
születésnapom. Anyukám azt szokta mondogatni, hogy engem 
a húsvéti nyúl hozott, ami nem teljesen igaz, mert nagypén-
teken születtem. Anyukámmal ilyenkor kelt tésztából készült 
csibefigurákat sütünk. És én szoktam áthúzni a fejüket tojás-
sárgájával” − meséli Juli.  Andi családjában a húsvét egyik 
fénypontja a jó házi sonka közös elfogyasztása. Az ünnepekre 

az ötéves Edvinnel hazalátogatnak Zalába a rokonokhoz. A 
családfő tartja a locsolkodás szokását, kisfiával együtt felke-
resi az ismerősöket. De a legnagyobb élmény természetesen a 
nagy vidéki kert bebarangolása és a bokrok alatt rejtőző cso-
kitojások és ajándékok felfedezése. 

Szintén a fűben lapuló tojások után kutatva indulnak el ko-
sárral a karjukon a nagymama kertjében Nóra gyerekei: az 
ovis Panni és az iskolába készülő Gergő is. A nagymama és 
a nagynéni templomba mennek. A felnőttek − a családi ha-
gyomány nyomán − húsvétra üveges mogyorókrémet kapnak. 
Pat gyerekei már nagyobbak, így náluk inkább az egynapos 
élményprogramoké lesz a főszerep. Idén azt tervezik, hogy 
Hollókőre utaznak megnézni a hagyományos, vödörből locso-
lást, túráznak a kilátóhoz és a várhoz. Judit virágvasárnaptól 
húsvéthétfőig templomba megy, hogy befelé és felfelé figyel-
ve átélhesse a nagyhét történeteit. És kedvenc süteményeikkel 
várja az unokákat. A 96 éves Irén számára a húsvét talán még 
a karácsonynál is kedvesebb ünnep, mert ilyenkor köré gyűlik 
a család: mind a hat fiú dédunokája felkeresi és évről évre 
újabb locsolóversekkel köszöntik őt. „Harangoznak húsvétra, 
/ leszakadt a tyúklétra: / Kezdődik a locsolás – nekem is jut egy 
tojás” − idézi fel mosolyogva a dédnagymama a legkisebbtől 
tavaly hallott kedves kis rigmust. | Pozsonyi Veronika

CIVIL ÉLET HAGYOMÁNY

A TENGERI 
CSILLAG
Keresztyénként néha azon kap-
juk magunkat, hogy panaszko-
dunk a világra. Ingatjuk a fejün-
ket, amikor látjuk az egymást 
követő generációkban növek-
vő erőszakot és nihilizmust. 
Pedig Isten úgy szerette ezt a 
világot, hogy egyszülött Fiát 
adta, hogy aki hisz benne, az 
ne vesszen el, hanem örök éle-
te legyen. (János ev. 3. rész 16. 
vers). Lehet, hogy a mi hozzá-
állásunkon kellene változtatni? 
De mit tehetek én a világért? 
Az egészet úgysem tudom 
megváltoztatni. Jó hírem van: 
nem is kell! Jézus már mindent 
megtett érte. Elég, ha megta-
lálom azt az egy embert, akin 
segíteni tudok. Ha mindnyájan 
csak egyetlen emberen segí-
tenénk, ha közelebb vinnénk 
őt Jézushoz, megváltozna ez a 
világ! 

Volt egyszer egy kisfiú, aki a 
tengerparton sétálva észre-
vette, hogy sok ezer tengeri 
csillag hever a homokban. El-
kezdődött az apály, és azok 
valami miatt ott rekedtek a 
parton. Pusztulásra voltak 
ítélve, mert nem bírták volna 
ki a forró napon, víz nélkül a 
következő dagályig. A kisfiú 
ezt felismerve, villámgyorsan 
elkezdte egyesével visszaha-
jigálni őket a vízbe. Egy férfi, 
aki arra sétált, megkérdez-
te tőle: fiacskám, nem látod, 
hogy sok ezernyi hever belő-
lük itt a parton? Teljesen értel-
metlen, amit csinálsz, úgysem 
tudod az összeset megmente-
ni! A kisfiú elgondolkozott, az-
tán a férfi felé fordult, felvett 
egy tengeri csillagot, és így 
válaszolt: Igen, tudom! De ezt 
az egyet, ami a kezemben van, 
megmenthetem − és jó mes�-
szire bedobta a vízbe. Ugye 
érted?
Filemon Zsolt
baptista lelkipásztor

EGYHÁZI ÉLET

A tavaszi szünet rendszerint egybeesik 
a húsvéti ünnepekkel, ezért húsvéti szü-
net néven is szokták emlegetni. Mire 
vágynak ilyenkor a gyerekek azonkívül, 
hogy ne kelljen korán kelni? 

A tizenhét éves Misi családjával min-
den évszakban az Országos Kék Túra 
szakaszait járja be. Most a tavaszi szü-
netben a csaknem 25 kilométeres Dobo-
gókő−Visegrád táv megtétele lesz soron. 
De a barátaival Tatabányára is elmennek 
majd sziklát mászni. Lara minden évben 
olyan kirándulóhelyekre utazik a szülei-
vel, ahol lehet medvehagymát gyűjteni, 
mert szeretik a medvehagymás pogácsát, 
medvehagyma-krémlevest és a medve-
hagymapesztót. Lilla és Nóri rajonga-
nak a csúszdaparkokért és a lovaglásért, 

ők legszívesebben Ausztriába vagy az 
Aquaticumba mennének. Laci a tavaszi 
hérics nagy rajongója, a tavaszi szünetben 
azt tervezi, hogy a nemrégiben kapott 
makróobjektívjével bebarangolja a Pilist 
virágok után kutatva. Maja és családja 
már számtalanszor jártak a kőröshegyi 
tulipánszüreten. Idén tavasszal viszont 
egy igazi holland tulipánparkba fognak 
ellátogatni, hogy a tulipánmezők, tavak 
és szélmalmok közt biciklizhessenek. A 
kilencéves Alex régi kívánsága válik va-
lóra a húsvéti szünetben: a család három 
napra a németországi Legoland vidám-
parkba utazik. Andris egyáltalán nem vá-
gyik sehova, csak élvezni szeretné, hogy 
nincsenek kötöttségek, és háborítatlanul 
olvashatja történelmi könyveit a világhá-
borúkról. | PV

ÉLELMISZERCSOMAG 
RÁSZORULÓKNAK
Tizenöt tartósélelmiszer-csomagot osz-
tottak ki nehéz sorsú családoknak a Hu-
mán Szolgáltatások Igazgatóságán már-
cius végén. A jogosultak a családban élők 
számától függően vehették át a csomago-
kat, melyek főként konzerveket, tésztát, 
kekszet, cukrot, olajat tartalmaztak. Ér-
tékük hat-, illetve tizenháromezer forint 
volt. Az eseményen jelen volt Borbély 

Lénárd polgármester, Suller Henrietta, 
a szociális bizottság elnöke és Majtán 
Olga családokért felelős tanácsnok is.

KIRÁNDULÁS, PIHENÉS, OLVASÁS

munkáiból nyílik kiállítás

A kiállítás május 7-ig látható
hétköznaponként és szombaton 10-18 óra között.

Ünnepnap és vasárnap zárva.

Megnyitó: 2025. április 30., szerda 17 óra

A Királyerdei Művelődési Házban működő

Kézimunka-
és szőnyegszövő

szakkör

Királyerdei Művelődési Ház
1213 Budapest, Szent István út 230. · T.: 278-2747
e-mail: kiralyerdeimuvhaz@csepelivaroskep.hu
www.csepelivaroskep.hu

A belépés díjmentes!

Minden olvasónknak 
kellemes húsvéti 
ünnepeket kívánunk! 

A szerkesztőség

fotó: Hajdú Ágnes
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A Magyar Hírlap 1970. március 
11-én megjelenő száma rövid hír-
ben számolt be arról, hogy a XXI. 
kerületben március 10-én megnyi-
totta kapuit a nagyközönség előtt 
a Csepel Galéria. A galéria baráti 
köre az ötvenöt éves évfordulót 
csoportos textilművészeti, szob-
rászati, érmészeti és festészeti ki-
állítással ünnepelte meg. A tárlat 
április 3-ától látható. 

A fenntartó önkormányzat nevében 
Ábel Attila gratulált az ünneplő alko-
tóközösségnek a több mint öt évtizeden 
átívelő alkotómunkához. Születésnapi 
tortával és virággal köszöntötték Pálffy  
Katalin szobrászművészt, művészeti ve-
zetőt és Erdélyi Sándor festőművészt, a 
Csepel Galéria és Baráti Kör elkötele-
zett működtetőit. 

„Ez egy nagyszerű kiállítóhely” ‒ mond-
ja a rusztikus és nemes anyagok kombi-
nációjával megszőtt madaras textilképe 
előtt állva Málik Irén textilművész, aki 

tősgyökeres csepeliként 1972 óta töret-
lenül részt vesz minden Csepel Galéria 
által rendezett kiállításon. „Évtizedekkel 
ezelőtt, a Nagymarosi művésztelepen is-
merkedtünk meg Pállfy Katival: kiderült, 
hogy mind a ketten csepeliek vagyunk, 
azóta együtt dolgozunk. Ezt a kiállítást is 
hárman csináltuk meg az 1982 óta Csepe-
len élő Erdélyi Sándorral.” Az ünneplők 
közt találjuk a szintén csepeli, a galériá-
hoz több mint húsz éve kötődő Varbanov 
Gábor szoborművest, akinek az alkotásai 
a szenvedélyesen gyűjtött „megfelelő for-
májú és célú” bronz és réz alapanyagok-
ból, valamint az ipartörténeti emlékek 
iránti lelkesedésből jönnek létre. Pálffy 
Katalin művészeti vezető, Csepel dísz-
polgára élénken emlékszik arra a napra, 
amikor a tanács főépítésze volt vonalban, 
hogy elmagyarázza, miért nem lehetsé-
ges mostani beszélgetésünk helyszínére, 
a Csete Balázs utcai, egykori négyter-
mes óvoda épületébe telepíteni a galériát. 
„Meggyőztem az építészt, hogy ki lehet 
nyitni a tereket és ki lehet alakítani a ter-
meket. Így lett ez a galéria” ‒ meséli. 

A magyar ipar bölcsőjében született Cse-
pel Galéria megalakulása óta mindig hű 
maradt ahhoz az elvhez, hogy első meg-
jelenést biztosítson a tehetségeknek. 
A galéria egyik termének névadója, a 
Kossuth-díjas Tóth Menyhért festőmű-
vész legelső budapesti bemutatkozása 
is ehhez a kiállítóhelyhez kötődik. És 
így van ez ma is: a most megtekint-
hető ünnepi kiállításon egy családból 
több generáció is megmutatja tehet-
ségét: férj, feleség és gyerek. „Pálffy  
Katit negyvenöt éve ismerem, ő volt az, 
aki egész pályámon mentorált. Nála 
kezdem el Hatvanban rajzolni. Egyedü-
li fiatalként bekapcsolódtam a felnőttek 
rajzszakkörébe, később az iparművészeti 
főiskola ötvös szakára vettek fel” – em-
lékezik a család alkotásait bemutató vit-
rin előtt Köles Vazul ötvösművész. Majd 
feleségének, az animációfilm-tervező 
szakon végzett Mandula Évának, a já-
vorfából faragott, kézzel festett, japán 
ihletésű kokesi babák alkotójának adja 
át a szót, aki az ötvösségben a családfő 
nyomdokain haladó nagyobbik lány, a 
kisképzős Katinka háromdimenziós, ap-
rólékosan kidolgozott alkotásaira tereli 
a figyelmemet. 

A Csepel Galéria egy összetartó, egy-
más munkáira odafigyelő alkotóközös-
ség, akinek mentorálásra van szüksége, 
az itt megkapja. „Rengeteg inspirációt, 
jót kaptam fiatalkoromban: tizennégy 
évesen ifjúsági színpadra, szakkörök-
be jártam, díszletet, jelmezt terveztünk, 
majd a Dési Huber-kör tagja lettem, ezt 
szeretném visszaadni a következő gene-
rációnak” – mondja Katinka dolgaiban 
elmélyedve Pálffy Kati, aki már meg is 
beszélte a családdal, hogy a lányt farag-
ni tanítja…

Legyenek önök is tanúi a fiatal és régeb-
ben volt fiatal alkotók párbeszédének a 
születésnapos Csepel Galériában!

A kiállítás megtekinthető: április 
25-éig, hétköznapokon 9-től 16 órá-
ig. Pénteken előzetes bejelentkezéssel 
ezen a telefonszámon: 06-1/278-0711,  
Csete Balázs u. 15.

BOLDOG SZÜLETÉSNAPOT, CSEPEL GALÉRIA!

Háry 2.0 címmel tartanak ingye-
nes, rendhagyó előadást április 
15-én, 18 órától a Csepeli Munkás-
otthonban az Egressy Béni Refor-
mátus Művészeti Szakgimnázium 

tanulói. A népszerű daljáték fel-
dolgozása lehetőséget ad a nép-
zenei, fúvószenekari, táncművé-
szeti, ének- és színészformációk 
fellépésére. Mindenkit várnak!

HÁRY 2.0 – ELŐADÁS A MUNKÁSOTTHONBAN
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ÁPRILIS 21.
A húsvéti kincs 
egy QR-kódnyira van

A történet arról szól, hogy egy titokzatos alak „megfújta” Csepel 
legkülönlegesebb húsvéti tojását, és most mindenki próbálja 
megtalálni. Tarts velünk egy szuper kalandra, ahol a klasszikus 
tojáskeresést modern technológiával fűszerezzük!

ÁPRILIS 23-24.
2 nap velünk 
a tavaszi szünetben

Tarts velünk egy szuper kalandra a tavaszi szünetben! 
Két nap, tele izgalmas programokkal és szórakoztató játékokkal!
A „tábor” célja, hogy segítsünk a szülőknek gyermekeik hasznos 
időtöltésében.

MÁJUS 17. 
UNO kártyabajnokság – 
nem csak gyerekeknek

UNO bajnokságot szervezünk. Ha úgy érzed, hogy le tudod 
győzni a legnagyobb UNO bajnokokat (minket), ne habozz! 
Itt a lehetőség, hogy felvedd a kártyát és bebizonyítsd, 
ki az UNO igazi mestere!

ÁPRILIS 12.
Nyúl hölgy vagy nyúl úr? – 
élményfestés gyerekeknek

Egy vidám, színes esemény, amit minden gyermek imádni fog.
Gyere el a kreatív elményfestésre, és alkosd meg a saját nyuladat! 
Legyen szó nyúl hölgyekről vagy nyúl urakról, itt mindenki 
megtalálja a saját kedvencét! 
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A KÉKEK VILÁGA
Az ENSZ 2007-ben nyilvánítot-
ta  április 2-át az autizmus világ-
napjává. Cél, hogy ezen a napon 
az autizmussal élő emberekre 
irányuljon a társadalom figyelme. 
Jobban megismerjék, megértsék 
és elfogadják őket, bepillantást 
nyerjenek életükbe, hétköznapja-
ikba, nehézségeikbe. Ezen a na-
pon több épület is kékbe borult 
Budapesten. 

Az autizmus spektrumzavarban érin-
tettek száma a felmérések szerint fo-
lyamatosan nő, hiszen a diagnosztika 
fejlődésével az autizmus árnyaltabban 
felismerhető és diagnosztizálható, mint 
néhány évtizeddel ezelőtt. E diagnózis 
nem csak az autista gyerekek és felnőt-
tek életét határozza meg, de gyökeresen 
megváltoztathatja a család és a család-
tagok életét is. Nemcsak óvodai, iskolai 
férőhelyre, nappali ellátásra, lakóott-
honra és speciális fejlesztésekre van 

szükségük, de az utazás, ügyintézés, 
az egyszerű vásárlás során is fontos az 
akadálymentes környezet, a társada-
lom, a környezet elfogadása, empátiá-
ja. Az autizmus világnapja alkalmából 
a Humán Szolgálatatások Igazgatósága 
szervezésében a Budafok-tétényi Csa-
lád- és Gyermekjóléti Központ közös 
szemléletformáló programot tartott cse-
peli óvodásoknak. A programon 4–7 
évesek vettek részt, háromszor húsz 
fős csoportokban. A cél az volt, hogy a 
gyerekek élményszerűen tapasztalhas-

sák meg, mennyire fontos az elfogadás, 
különösen az autizmusban érintett gye-
rekek irányában – mondta el lapunknak 
Kókai Noémi fogyatékosságügyi tanács-
adó. „A foglalkozások keretében mun-
katársammal, Haba Tamásné fogyaté-
kosságügyi tanácsadóval fejlesztettük 
az empatikus képességüket, a szociális 
és együttműködési készségüket, amiben 
segítségünkre volt Babolcsai Szilvia, 
a Humán Szolgáltatások Igazagatósá-
gának iskolai-óvodai szociális segítője. 
Érkezéskor egy tábla várta a pedagógu-
sokat, ahol autizmusban érintett embe-
rek idézeteit olvashatták, ugyanakkor a 
gyerekek számára képi formában jelent 
meg a program menetrendje.  A foglalko-
zás mesével indult, ami egy kaméleonról 
szólt, aki más, mint a többiek. A törté-
netet a gyerekek beszélgetés formájában 
dolgozták fel. Majd játékkártyák segítsé-
gével a gyerekek időrendbe rakták a tör-
ténet eseményeit. A programot a Tinta-
nyúl együttes Kék szív című száma és egy 
táncos foglalkozás zárta” – tette hozzá 
Kókai Noémi. | Potondi Eszter

MINDENNAPI 
KENYERÜNK
Kis pékműhelyt rejt egy családi 
ház alagsora a Vadrózsa utcában. 
Tóth Elizabet tíz éve kezdett sa-
ját és családja örömére kenyeret 
sütni. A hobbi mára sikeres vállal-
kozássá nőttek ki magát, melyben 
az alkotókedv, a kreativitás mel-
lett a tudás átadásának öröme is 
jelen van.

Elizabet a kárpátaljai Beregszászon szü-
letett, ott töltötte gyermekkorát, érettsé-
gizett, diplomázott. Reáltudományokban 
jártas édesapja tanárnak szánta, de nem 
vitte tovább a családi hagyományt, élel-
miszer-technikusként végzett, mely egy-
fajta iránytű volt jövőjére nézve. Gyerme-
ke születése, majd édesapja halála után 
Budapestre költözött. „Ez egyfajta csa-
ládegyesítés volt, hisz anyukám és húgom 
már itt éltek Csepelen. Rövid ideig egy 
fitneszteremben helyezkedtem el recepci-
ósként, majd egy kötöttáru-kereskedésben 
lettem eladó. Hamar rájöttem, hogy ha-
sonló vállalkozást én is létre tudnék hoz-
ni, másfél év alatt saját üzletet nyitottam, 
mely ma is működik” – meséli Elizabet.

TANULÁS, ÚJ ÉLETCÉL
Elizabet számára mindig fontos volt, 
hogy megújuljon, tanuljon. „Mivel ko-
rábban elvégeztem egy idegenvezetői 
tanfolyamot, a turizmus, a gasztronómia 
kiemelten érdekelt. A húgom tanácsát 
kértem, merre induljak tovább, ő adta be 
a jelentkezésemet a Heller Farkas Főis-
kolára. Az első előadáson derült ki, hogy 
közgazdász leszek. Teltek az évek, de nem 
helyezkedtem el ebben a szakmában, a 
gasztronómia, a sütés azonban ott volt 
a mindennapjaimban. Libor Mária, Li-
mara receptjeivel kezdetem kísérletezget-
ni. Kapcsolatba léptünk, beszélgettünk, 
meghívott egy könyvbemutatóra. Sokféle 
péksüteményt kóstoltam meg, és éreztem, 
megtaláltam, amit igazán szeretek csi-
nálni. A következő lépés az volt, amikor 
2017-ben Ormos Gabriella kovászos tan-
folyamán vettem részt. Jó volt megtapasz-
talni, milyen kézzel dagasztani, kaptam 

egy kanálnyi kovászt tőle, amit azóta is 
etetgetek.” Ahogy Elizabet meséli, egyre 
többet kezdett sütni barátoknak, szom-
szédoknak.  Aztán jött a covid, még in-
kább megnőtt az igény a házi készítésű 
kenyerek iránt. Ekkor jött el az a pont, 
amikor úgy érezte, szeretné ezt hivata-
lossá tenni, de nem tudta vállalkozását 
elkezdeni anékül, hogy kitanulta volna a 
pékmesterséget.  A Pesti Barnabás Élel-
miszeripari Technikum és Szakképző 
Iskolában egy év alatt végzettséget szer-
zett. A Csepeli Piacon a Panelpéknél volt 
gyakorlaton, de több szakmabelinél is 
inspirálódott az évek során. 

MŰHELY AZ ALAGSORBAN
A pékség a családi ház alagsorában talál-
ható, a helyiség fürdőszobának épült, de 
a hivatalos iratok begyűjtése után Eliza-
bet műhelye lett. Egyszemélyes vállalko-
zás, melyben megrendelésre dolgozik, a 
pékség átadópontként üzemel. „Minden 
kedden kikerül egy lista a közösségi olda-
lamra, a rendeléseket szerda éjfélig lehet 
leadni. Ezt átnézem, összefésülöm, és a 
kenyereket csütörtökön készítem el, hűtős 
technológiával kelesztem, pénteken hajnal-
ban kezdek sütni, az átvétel pedig délután 
négytől hatig zajlik. Kezdetben nyolc-tíz, 
jelenleg ötven-hetven kenyeret sütök he-
tente, persze a megrendelések száma sze-
zonálisan is változik. Az alapanyagokat 
magunk termeljük, nem engedek be a vál-
lalkozásomba megbízhatatlan forrásból 
származó élelmiszert. Saját fejlesztésű bur-
gonyás tökmagos receptem a legnépsze-

rűbb, hónapokon keresztül kísérleteztem, 
fejlesztettem. Emellett négy-öt féle sós és 
édes péksütemény is megtalálható a reper-
toárban, de fontos szempont a logisztika, 
a tudatos tervezés is, mit tudok praktikus 
módon egymás után megsütni. Kekszek, 
puszedlik, granolák előre is elkészíthetők.”

PRAKTIKUS TUDÁS
„Néhány éve megkeresett a Szigetszent-
miklósi Művelődési Ház, hogy tartsak 
tanfolyamot az életmódváltó-klubban. 
Az előadásaimban igyekszem bővebb rá-
látást, betekintést nyújtani a kenyérsütés 
mellett a biztonságos élelmiszerek világá-
ba is. Jelenlegi tanfolyamaim műhelyem-
ben, kis csoportban, kéthetente zajlanak. 
Szakmailag arra vagyok a legbüszkébb, 
hogy taníthatok, két végzett pékem van, 
akik nálam tanultak. Minden alkalommal 
megkérdezem a résztvevőktől, miért jöt-
tek el hozzám. Vannak, akik kikapcsoló-
dásra vágynak, kíváncsiak, vagy éppen az 
egészséges élelmiszerek elkészítése iránt 
érdeklődnek.” Ahogy Elizabet fogalmaz, 
vannak tervei, ennek középpontjában 
pedig az oktatás áll. Úgy látja, óriási az 
igény arra, hogy az emberek praktikus 
tudást kapjanak, de ehhez a mostaninál 
sokkal nagyobb térre lenne szüksége. 
„Már nem tudom elképzelni az életem a 
műhely nélkül. Kevés huszonnégy óra, 
nem tudok leülni, pihenni, mindig azon 
vagyok, hogy fejlesszem a vállalkozásom. 
A kreativitás megélése, az alkotás öröme 
teszi teljessé és boldoggá az életemet.” 
| Potondi Eszter

Anyai ösztönök -
felkészülés a valóságra

Ha betöltötted a 32. terhességi hetet, és szeretnéd tudni,  mi vár rád VALÓJÁBAN, 
látogass el ingyenes előadásunkra, ahol nyíltan beszélünk a szülők előtt álló 

kihívásokról, valamint hasznos tanácsokat kapnak a leendő szülők.

Az esemény minden hónap második péntekén kerül megrendezésre

Első alkalom: 2025. május 9. (péntek) 17 óra
Helyszín: Rákóczi Kert – Családok Parkja

(1212 Budapest, Rákóczi tér 34.)

Előadó: Borsi Hajnalka szoptatási segítő,
hordozási tanácsadó, posztpartum coach

A baba jólléte az Anyával kezdődik, adj teret az öngondoskodásnak!
Szeretettel várunk minden kismamát és jövendőbeli édesapát is!

Előzetes regisztráció 
az info@aranycsepp.hu 

e-mail címen
Tóth Elizabet

fo
tó

: M
ilk

o
vi

cs

fotó: Milkovics
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Idén először megválasztjuk Csepel 

legszebb fáját – és ebben Ön is segíthet!

Csepel legszebb fája 2025 – Döntsünk közösen!

Hogyan vehet részt?

• Fotózza le a legszebbnek ítélt  csepeli fát!

• Küldje be a képet Facebook Messenger üzenetben!

 Beküldési határidő: 2025. április 30.

• Szavazás: 2025. május 1-8.

A legtöbb szavazatot 

kapott fa elnyeri 
a „Csepel legszebb 

fája 2025” címet, 
és egy emléktáblával 

is megörökítjük!

Nem tudja a fa fajtáját? 

Segítünk!

Szavazzunk együtt, 

és találjuk meg közösen 

Csepel legszebb fáját!

További részletek 
a Facebook-posztban!
További részletek 
a Facebook-posztban!

XXVII. KIRÁLYERDEI
ÁSVÁNYKIÁLLÍTÁS

ÉS BÖRZE
2025. MÁJUS 10., SZOMBAT 10-17 ÓRA

A belépés ingyenes Királyerdei Művelődési Ház
1213 Budapest, Szent István út 230. · T.: 278-2747
e-mail: kiralyerdeimuvhaz@csepelivaroskep.hu
www.csepelivaroskep.hu

Borbély Lénárd
Csepel polgármestere

Csemer Boglárka Boggie Fonogram-díjas, 
Hangvilla-díjas énekesnő‒dalszerző 

és Petruska András, az akusztikus gitár virtuóza 
közös koncertjével köszöntjük Csepelen 

a magyar költészet ünnepét, melyre 
Budapest XXI. Kerület Csepel Önkormányzata 

szeretettel vár minden érdeklődőt.

Időpont: 
2025. április 11., 18 óra

Helyszín:
Radnóti Miklós Művelődési Ház

(1214 Budapest, Vénusz u. 2.)

HUNCLORIQUE
Boggie & Petruska

MAGYAR KÖLTÉSZET NAPJA

A belépés ingyenes, de kérjük, regisztráljanak 
a 06-1-278-2757-es telefonszámon, vagy 

a radnotimuvhaz@csepelivaroskep.hu elérhetőségen.

NÉGY ARANYÉREM 
A TORNÁSZOK DIÁKOLIMPIÁJÁN

Három aranyérmet szerzett a 
ritmikus gimnasztikázók di-
ákolimpiáján a junior korosz-
tályú Péter Vivien, a Csepeli 
Ritmikus Gimnasztika Klub 
versenyzője március utolsó 
hétvégéjén a Győrben meg-
rendezett viadalon. A magyar 
válogatottban is szereplő cse-
peli lány a karika-, szalag- és 
labdagyakorlatával lett első. 

Szintén kimagasló eredmé-
nyeket értek el a klub más tor-
nászlányai is a diákolimpián. 
Nagy Enikő a serdülők között 
szerzett aranyérmet karika- és 

bronzérmet buzogánygyakorlatával. Völgyesi Noémi a gyerek 
korosztályban lett ezüstérmes labdagyakorlatával. A junior kor-
osztályú Boncz Nóra és Örvendi Regina közben Bakuban lép-
tek szőnyegre egy nemzetközi versenyen, amelyen nem lettek 
érmesek, de szépen helytálltak az erős mezőnyben. Utóbbi két 
tornászlány Péter Viviennel kiegészülve már a júniusban meg-
rendezendő junior világbajnokságra készülnek, amely számukra 
az esztendő legnagyobb versenye lesz. | cs. 

NEM VETTEK FEL! MIT TEGYEK? 
Ha valakit a középiskolai felvételi után a megjelölt 
iskolák elutasítottak, akkor sem kell megijedni, van 
megoldás. Nézzük, mi a teendő.  

Már minden középiskola nyilvánosságra hozta az ideiglenes fel-
vételi jegyzékét: ennek március 21-e volt a határideje. Voltak 
olyan állami gimnáziumok, ahol utólag módosították a listát, és 
azokat, akik nem érték el a központi írásbelin ajánlott minimum-
pontszámot, automatikusan elutasították. De azok a diákok sem 
maradnak középiskola nélkül, akikkel ez történt. Először is fel 
kell venni a kapcsolatot a megjelölt iskolákkal, és megkérdezni, 
van-e olyan tanulmányi terület, amit például egy rosszul sike-
rült központi írásbelivel is megjelölhet a felvételiző a sorrend-
módosítás időszakában. Ha ilyen nincs, akkor meg kell várni a 
rendkívüli felvételi eljárást, ami 2025. május 12-e és augusztus 
31-e között lesz majd azokban az iskolákban, ahol a férőhelyek 
kevesebb mint 90 százalékát töltötték fel.

Fontos, hogy a rendkívüli felvételi eljárás során a jelentkezést 
már mindenkinek magának és közvetlenül a kiválasztott kö-
zépiskolában kell intéznie. A felvételről első körben május 23-
áig döntenek majd az igazgatók, de maga az eljárás augusztus 
végéig tart. 

Péter Vivien
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Vincze Angéla 
Vallomások

Szabó Magda Közösségi Tér
1214 Budapest, Simon Bolivár sétány 4-8.
06 1 355-4032
E-mail: szmagda.iroda@gmail.com
Honlap: csepelivaroskep.hu/szabomagda/

A tárlatot megnyi�a
Feledy Balázs művésze� író
Közreműködik
Király Angelika zongoraművész
 

A kiállítás megtekinthető: 
2025. május 30-ig, hétfőtől péntekig 9.00-19.00 óráig, 
szombaton 9.00-12.00 óráig (előzetes bejelentkezéssel)

RADNÓTI MIKLÓS MŰVELŐDÉSI HÁZ
1214 Budapest, Vénusz u. 2. | tel.: 278-2757
e-mail: radnotimuvhaz@csepelivaroskep.hu

TANFOLYAMAINK 

GYEREKEKNEK
Baba-mama torna: csütörtök, 9:15-10 óra. Ajánlott gyermek-
korosztály: betöltött 6 hónap, nyakát már stabilan tartó kisbaba! 
Vezeti: Németvölgyi Fanni, csoportos fitnesz-instruktor, 
fannymancsok90@gmail.com 
Ringató: szerda, 9.15-9.45; 10.00-10.30; 10.45-11.15. 		
Vezeti: Venczel Mónika: ringato.hu
Bábos mesekuckó: kedd, 10-11 óra. Komplex fejlesztőfoglalkozás 
1,5-5 évesekre hangolva. Vezeti: Varga Krisztina; 
www.facebook.com/babosmesekucko
English with Ildi, angol tanfolyam gyerekeknek: 
Hétfő: 16.15-17.00 és 17.00-17.45. Jelentkezés és bővebb információ: 
Geier Ildi 06-20-547-4308; englishwithildi@gmail.com
Csep’ Jazz Dance: Csoportbeosztás korosztályonként.

FELNŐTTEKNEK
Új! Gerincjóga: szerda, 8.15-9.15. A fizikai test egészségének 
helyreállítása elsősorban a testtartás, a helyes légzés és a relaxációra 
való képesség javításával. Jelentkezés és bővebb információ: 	
Illés Annamária, gerincjóga-oktató: 06-20-224-9363 
Új! Hatha jóga: szerda, 17.30-18.30. Vezeti: Czine Erika jógaoktató: 
06-30-860-8518. Az első óra ingyenes! 
Capoeira Abolicao: kedd, 18.30-20.00; péntek, 19.30-21 óra
Gymstick: hétfő és csütörtök, 20-21 óra
Jóga a mindennapi életben: kedd, 18-19.30
Zumba: hétfő és csütörtök, 19-20 óra
Gerinckímélő torna: szerda, 20-21 óra
M.H. Jóga: hétfő, 14-16 óra

KLUBOK, KÖRÖK
Horgolókör: minden páros kedd, 17-19 óra. További részletek 
és jelentkezés: Madarassy Judit: csepelihorgoloklub@gmail.com
Játsszunk együtt! Játékklub minden hónap első szerdája, 14-17 óra
Kattanj a hálóra! Ingyenes számítógép- és internethasználói 	
tanfolyam: szerda, 18-20 óra

Bővebb információ: www.csepelivaroskep.hu/radnoti
www.facebook.com/radnotimuvhaz

KIRÁLYERDEI MŰVELŐDÉSI HÁZ
1213 Budapest, Szent István út 230. | Tel.: 278-2747 | fax: 427-0341
e-mail: kiralyerdeimuvhaz@csepelivaroskep.hu

CSEPELI HELYTÖRTÉNETI GYŰJTEMÉNY
CSEPEL ÉS A GYÁR TÖRTÉNETE – ÁLLANDÓ KIÁLLÍTÁS
A belépés díjtalan! Nyitvatartás: szerda 8.00-14.30, péntek 14.00-18.00, 
szombat 9.00-13.00, vagy csoportok számára, egyéb előre egyeztetett 
időpontban. A belépés díjtalan!

KIRÁLYERDEI TÁJHÁZ – NÉPRAJZI BEMUTATÓHELY
Díjmentesen megtekinthető a Helytörténeti Gyűjtemény 
nyitvatartási idejében.  

1956-OS CSEPELI BÜSZKESÉGPONT, CSEPEL 1944 
(TAMARISKA-DOMB) – ÁLLANDÓ KIÁLLÍTÁS
A tárlat díjmentesen megtekinthető, ezzel kapcsolatban érdeklődni 
lehet a művelődési ház telefonszámán. 

KÉZIMUNKA- ÉS SZŐNYEGSZÖVŐ SZAKKÖR: csütörtök 13-16 óráig

NYUGDÍJASKLUB: április 26-a, szombat 15-18 óra.

Kerekítő mondókázó 0-3 éves korig. Kerekítő Manó torna 1-3 éves korig. 
Időpont: csütörtök 10 és 10.30. Vezeti: Farkas Katalin: 06-20-9677-628 

Beszélgetőkör. Nőalak. Egy hely, ahol kimondhatod! Egy este, ami jár! 
Klasszikus kommunikációs helyzetek. Megoldási technikák. Időpont: két-
hetente hétfőn 18-19 óra között. Jelentkezés: sajoannamaria@gmail.com

Új! Horgolási alapismeretek elsajátítása. Időpont: május 10-e, 	
10-12 óráig. Regisztráció: kiralyerdeimuvhaz@csepelivaroskep.hu

Hangfürdő. Tibeti hangtálak csodálatos hangjai és a gongok: 
április 10-e, csütörtök 18 óra. Vezeti: Eisenmann Tünde  06-20-455-9291

Nordic Walking: Sportgyaloglás-oktatás április 10-e, 9.30. 
Vezeti: Menyhértné Teri: 06-30-313-3991

Új! Csípőt átmozgató foglalkozás, május 10-e, szombat, 14 órától. 
Fókuszban a csípő – Mozgás szabadsága minden nap. Tanulja meg, 
hogyan tarthatja mozgékonyan és erősen ezt az ízületet egyszerű, 
hatékony gyakorlatokkal. Jelentkezés: info.korrigallak@gmail.com

Tanfolyamainkról bővebb információ: Telefon: 278-2747; 
e-mail: kiralyerdeimuvhaz@csepelivaroskep.hu

SZABÓ MAGDA KÖZÖSSÉGI TÉR
1214 Budapest, Simon Bolivár sétány 4–8. | tel.: 355-4032
e-mail: szm.iroda@csepelivaroskep.hu

CSEPELI NYUGDÍJASOKNAK SZÓLÓ 
INGYENES ÉS KEDVEZMÉNYES PROGRAMJAINK

Tartásjavító gerinctorna: hétfő: 9.45-10.45; péntek: 8.30-9.30 
Hatha jóga: kedd: 10.00-11.00 
Élettánc: szerda: 9.00-10.30 
Örökifjak Klubja: csütörtök: 10.00-11.3
Kedvezményes: Hatha jóga Ildivel, és női jóga Krisztivel. 		
Csütörtök: 8.30-9.30 0 
Kézimunkakör: kéthetente péntek: 14.30-16.30 	

TANFOLYAMAINK 

Zumba: hétfő: 18.00-19.00; szerda: 19.00-20.00. Új! Zumba-Gold szerda 
és péntek 10 órától . Vezeti: Zeitler-Pinelli Andrea 06-30-757-9311

Kung-fu: hétfő, 19.00-20.30; csütörtök: 18.00-19.30. Vezeti Pataki Gábor

Hastánc: kedd, 18.00-19.00 kezdőknek; csütörtök: Pilates-Stretching 
18.00-19.00; szintfüggetlen hastánc: 19.00-20.00. 
Vezeti: Tóth-Czirják Alíz alicebellydance@yahoo.com

GYEREKEKNEK!

Gyermekszínjátszó-foglalkozás keddenként:15.30-18.30. Információ: 
Varga Balázs   balazsvarga.vb@gmail.com

Néptánc: Alsósoknak: hétfő, szerda: 16.30. 
Vezeti: Kreiszné dr. Paál Sára: 06-30-381-0724. 
Felsősöknek: péntek, 17-19.30. Vezeti: Varga Edit 06-30-301-3314

KLUB

AA Klub: szerda, 18.00-19.00 óra

Információ: http://www.csepelivaroskep.hu/szabomagda/
https://www.facebook.com/szabomagdakozossegiter/

PROGRAMAJÁNLÓ

A DélUtán Alapítvány
ingyenes játékklubjai 

szeretettel várnak minden 
játszani szerető 9-99 évest

minden hónap első szerdáján
14 és 17 óra között

a Radnóti Miklós Művelődési Házban
1214 Budapest, Vénusz u. 2., tel.: 278-2757

Megtanulna
horgolni?

IDŐPONTOK:
ÁPRILIS 5., MÁJUS 10., JÚNIUS 7.,
SZOMBAT, 10 ÉS 12 ÓRA KÖZÖTT

Itt az alkalom az alapismeretek elsajátítására!

A foglalkozáshoz szükséges hozzávalókat biztosítjuk. 
A technikát a művelődési házban működő kézimunka- 

és szőnyegszövő szakkör tagjai mutatják meg, tanítják be

Részvételi díj: 
600 forint/alkalom

Királyerdei Művelődési Ház
1213 Budapest, Szent István út 230. · T.: 278-2747
e-mail: kiralyerdeimuvhaz@csepelivaroskep.hu
www.csepelivaroskep.hu

CSEPELI MUNKÁSOTTHON 
1215 Bp., Árpád u. 1. I Tel.: 276-7733 I www.csmoa.hu I csmo@csmoa.hu

SZÍNHÁZ  
Árpilis 29-e, 19 óra: Nevetni kell, ennyi az egész! – kabaré két részben a Pesti Művész 
Színház előadásában. Fellépnek: Nyertes Zsuzsa, Fogarassy Bernadett, Czető-Fritz Éva, 
Egyházi Géza, Czető Roland, Várfi Sándor. Jegyár: 6.000,-Ft. Jegyek a Csepel Pláza fotóbolt-
ban is megvásárolhatók. • Április 30-a, 10 óra: Csipkerózsika – VSG Táncszínház előadása 
óvodások és kisiskolások részére. Részvételi szándékukat a bodo.jozsef@csmoa.hu email 
címre várjuk. • Május 3-a, 18 és 20.30 óra: A Dumaszínház dupla előadásai. Kovács Péter 
András (KAP) önálló estje. • Május 9-e, 19 óra: Férjek a slamasztikában, avagy ártatala-
nok...? Francia vígjáték 2 részben. Szereplők: Várkonyi András, Borbáth Ottília, Szőke Zoltán, 
Cseke Katinka, Zsiga László, Nyertes Zsuzsa, Gubík Ági.
PROGRAM  
Április 27-e vasárnap 8 – 12 óráig Az év legnagyobb numizmatikai eseménye Csepelen; 
A MÉE 55. VÁNDORGYŰLÉSE. Numizmatikai előadások. Minden gyűjtőt, érdeklődőt szeretet-
tel várunk! A belépés díjtalan! • Május 17-e szombat 20 – 2 óráig MÁJUSI RETRO DISCO 
– DJ. RINGÓVAL Topslágerek a retrótól napjainkig. A rendezvény alatt a büfé üzemel! Ka-
punyitás 19.30! • Május 24-e, 11 óra: Kippkopp a fűben. a Nefelejcs Bábszínház előadása
TAMÁSI LAJOS IRODALMI KLUB   
Április 22-e, 16 óra: Drotleff Zoltán Váci Mihály-díjas költő Végtelen cél című 17. verses-
kötetének bemutatója és Nyíri Erzsébet versei. Közreműködik: Katona Mária ének, Szöllősi 
Dávid ének, mandolin. Műsorszerkesztő: Lengyel Géza költő.
GALÉRIA 21 
105 ÉVES A CSEPELI MUNKÁSOTTHON kiállítás tekinthető meg.
EGYÉB  
A Csepeli Munkásotthonban tánctanfolyamok minden korosztály számára! Jelentkezés, 
további információk: www.csepelitanciskola.hu • Szenior örömtánc péntekenként 14 
és 15.30 között. 1500 Ft/alkalom. Oktató: Oláhné Rozsi Magdolna, tel.: 06-70/269-9273 
• JEGYPÉNZTÁR: hétfő és péntek 10–12; szerda 16–18 óráig. Tel.: 06-1/276-7242 • 
INFORMÁCIÓK • További információk honlapunkon (www.csmoa.hu) és Facebook (Cse-
peli Munkásotthon/Csepel Színház) oldalunkon. További közösségi megjelenés: Instag-
ram: csmo21 és TikTok: csmo21. Tel.: 06-1-276-7733

SÉTÁLÓ UTCAI KÖNYVTÁR
II. Rákóczi F. út 106. I Tel.: 2763-512 IFővárosi Szabó Ervin Könyvtár 21/1 
fszek2101@fszek.hu, fszek.hu/setalo I Nyitvatartás: h-sz: 12-19, k-cs-p: 10-17, sz: 9-14

KIÁLLÍTÁS   
Április 7-e és 30-a között: A Csepel Autógyár 75 éve. Megtekinthető a könyvtár nyitvatartási 
idejében.   
PROGRAMOK   
Április 11-e 10.30: MadáchOn ingyenes film-szín-játék. Szép Ernő: Emberszag - drá-
mai napló Szép Ernő azonos című önéletrajzi regénye és versei alapján. • Április 14-e 
17 óra: Helytörténeti esték… A Csepel Autógyár megalapításának 75. évfordulója alkal-
mából előadással várjuk az érdeklődőket. A gyár történetéről Miss Nándor muzeológus, 
a Szigetszentmiklósi Helytörténeti Gyűjtemény múzeumvezetője tart előadást. • Április 
28-a, 17 óra (minden hónap negyedik hétfője): Szövegben barangoló... Irodalomterápiás 
foglalkozás Gáspár Anita fejlesztő irodalomterapeutával. • Április 30-a, 17 óra (minden 
hónap harmadik szerdája): EZ(O)KOS klub. Denke Ibolya spirituális pszichológiai tanácsadó, 
numerológus várja az érdeklődőket. • Május 7-e, 15-17 óráig (minden hónap első szer-
dája): Mandalaszínező klub. Élvezzük együtt a színezés nyugalmát. Klubvezető: Sütő Kata 
• Május 9-e, 11 óra (minden hónap első péntekje): Kerekítő 0-3 éveseknek. Játékos fog-
lalkozás Farkas Katalin óvodapedagógussal. • Minden rendezvényünk ingyenes, előzetes 
jelentkezését köszönettel fogadjuk.
SZOLGÁLTATÁSOK  
Kedves pedagógusok! Várjuk az óvodás és iskolai csoportokat könyvtárbemutató és könyv-
tárhasználati foglalkozásokra. Előzetes bejelentkezés szükséges. Tel.: 2763-512 • Cloud-
Libray alapú ingyenes e-könyv kölcsönzőrendszer használata érvényes olvasójeggyel. In-
gyenes CD-, DVD-, diafilmkölcsönzés. Használt könyvek 200 Ft/db. Állományból kivont, jó 
minőségű mesekönyvek, szép- és szakirodalom. Adatbázisok a könyvtárban: http://www.
fszek.hu/adatbazisok • Ha Ön még nem tagja könyvtárunknak, ne késlekedjen! 25 év alatt és 
70 év felett a beiratkozás ingyenes. Egyéb díjakról érdeklődjön honlapunkon: www.fszek.hu, 
személyesen, illetve a 2763-512 telefonszámon • Kéthetente új könyvek! 50-féle folyóirat, 
internet, fénymásolás, nyomtatás, szkennelés. • Az FSZEK valamennyi könyvtára április 
18-a és 21-e között zárva lesz. 



csepeli hírmondó csepeli hírmondó20 21REJTVÉNY PROGRAM/HIRDETÉS

A helyes megfejtést beküldők között egy-egy 2500 forintos Libri utalványt sorsolunk ki. Beküldési határidő: 2025. április 18.

A XXI. KERÜLETI ÖNKORMÁNYZAT LAPJA 
Ingyenes, megjelenik 30 000 példányban

Felelős kiadó: Csepeli Városkép Kft., info@csepelivaroskep.hu

Szerkesztőség és hirdetésfelvétel: 1215 Csete Balázs utca 15., 
1751 Pf. 28., tel.: 06-70-658-2832, csepelihirmondo1@gmail.com 
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Sorsoltunk! A március 26-ai skandináv rejtvény nyertese: Szűcs Katalin. A gyermekrejtvény nyertese: Horváth Roland. Nyereményüket átvehetik szerkesztő-
ségünkben (Csete Balázs utca 15.), hétfőtől-péntekig 8 és 14 óra között. Gratulálunk! • A megfejtéseket a csepelihirmondo1@gmail.com címre küldhetik.

Rejtvényünk megfejtését 
a középső oszlopban olvashatod!

Előző rejtvényünk megfejtése: kikelet hava
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1.	 Ki … kel, aranyat lel

2.	 Hasadra … a Nap

3.	 … uram, ha szolgád nincs

4.	 Ragyogó közepe!

5.	 Sok jó ember kis helyen is …

6.	 A … nem jár egyedül

7.	 Kicsi a …, nagyot kíván

8.	 Hosszú …, rövid ész

9.	 Ott, ahol a … se jár

10.	Az idő jár, senkit nem … 

11.	Falra … az ördögöt

Csepeli Nyugdíjas Közösségi Ház
1214 Budapest, Kossuth Lajos utca 115.,  tel.: 278-0128 

Áprilisi program

Zenei-irodalmi, ismeretterjesztő programok
Április 11-e, 15 óra: A francia romantika tündöklése. 3. rész 
(Gabriel Fauré, Hector Berlioz)
Április 25-e, 15 óra: Varázslatos klasszikus zene.             

Úti beszámoló  
Április 10-e, 15 óra: Romániai nagykörútjaim 1. rész. 
Előadó: Mikó Imre aranydiplomás építészmérnök, okleveles közgazdász. 
Az előadás filmvetítéssel egybekötött.

Kirándulás  
Április 10-e, 9 óra:  A Vácrátóti Botanikus Kert megtekintése. 
Az arborétumban nyíló sok-sok tulipán megcsodálása. 
A csoportot vezeti: Gráczerné Kapu Beáta, kísérő: Vincze Ilona

Jogi tanácsadás  
Hétfőnként 14 és 17 óra között polgári és közigazgatási kérdésekben 
dr. Simonfalvi Éva ügyvéd ad tanácsot.

Őrizd az egészséged!  
Kímélő torna minden hétfőn és pénteken 7.40 és 9.15 óra. 
Zenés torna: minden szerdán 9 és 11 óra között. 
Görög tánc: minden hétfőn 14 és 16 óra között. 
A táncokat bemutatja: Tóth Gyuláné 
Szenior örömtánc: április 29-én 10 és 11 óra között. 
Vezeti: Vucskó Betty. 
Memóriafejlesztő foglalkozás: április 22-én 10 és 11 óra között. 
A foglalkozást tartja: Vucskó Betty

Táncos szerdák  
A zenét szolgáltatja: Somogyi Károly előadóművész. 
Zenés-táncos délutánok 15 és 18 óra között.

Ének  
A muzsika téged köszönt, jó barát. Énekelni, együtt lenni jó, énekelj velünk 
április 10-én és 24-én 11 és 12 óra között. Vezető: Borlói Ildikó

Angol  
Kezdőknek és haladóknak. Minden kedden 12 és 18 óra óra között. 
Oktató: Várkonyi Ágnes angoltanár 

Játékos délelőttök és délutánok 
Kártyázni minden szerdán és csütörtökön 10 és 14 óra között, a sakkozni 
vágyókat szeretettel várjuk hétfőtől csütörtökig 14 és 18 óra között. 
Kvízjáték: április 17-én 14 és 16 óra között. 
Játékvezetők: Szőke Márta, Nagy Ferenc 

Programokra a regisztrált jelentkezőket tudjuk fogadni. Regisztrálni a 
06-1 278-0128-as telefonszámon vagy a nyugdijashaz@csepelivaroskep.hu 
címen lehet. A  változtatás jogát fenntartjuk. 
Nyitvatartási idő: program szerint 8 és 20 óra között. 

Tisztelt olvasóink, hirdetőink!
Kérjük, a csepelihirmondo1@gmail.com címre 

küldjék megjelentetni kívánt anyagaikat. 
Grafikai hirdetéssekkel kapcsolatban 

a gszilvia65@gmail.com,  illetve a 06-20-263-2524-es 
telefonszámon érdeklődhetnek. 

ÁLLÁS________________________________________ 
CSEPELI telephelyünkre, azonnali belépéssel felveszünk 
acélszerkezeti lakatost, hegesztőt, műszaki előkészítőt (ár-
kalkulátort). Bér személyes megbeszélés alapján.
Tel: 06-30-349-161 

SZOLGÁLTATÁS________________________________________ 
FESTÉST, mázolást, burkolást vállalok, nyugdíjasoknak 
kedvezménnyel. Bútormozgatással takarítással. 
Tel.: 06-30-422-1739 ________________________________________ 
EGYÉNI vállalkozók könyvelését, esetleges bérszámfej-
tését vállalom reális áron. Tapasztalt, csepeli könyvelő: 
06-30-481-0590________________________________________ 
EGYÉNI vállalkozások könyvelését, illetve magánszemélyek 
részére pályázatok elkészítését vállaljuk. 
Tel: 06-20-390-1077, 06-30-677-8937________________________________________ 
FESTÉS-mázolás-tapétázás, kőműves, -burkolatjavítás, 
díszlécfelrakás, bontás. Tel: 06-30-568-6255________________________________________ 
FAVÁGÁST, gallyazást vállalok alpintechnikával, felelősség-
biztosítással, akár szállítással is. Budapesten és környékén, 
valamint Fejér-megyében is. Tel: 06-70-296-3231 ________________________________________ 
ASZTALOSMESTER mindenféle asztalosmunkát vállal. Fa és 
műanyag ajtó, ablak, bútorgyártás, javítás. Helyszíni felmé-
réssel. 06-20-957-9533 ________________________________________ 
TETŐDOKTOR! Régi hajlott tetők javítása, cseréje, beázás 
elhárítás, bádogozás, Lindab tető, új tető cserepezése, ki-
sebb javítások, SOS munkák: 06-20-466-2774

VIHARKÁROK kezelése, veszélyes fák kivágása, korona-
igazítás, sövénynyírás, bozótirtás, fűnyírás, fűkaszálás, 
metszés, permetezés, zöldhulladék elszállítása, kertrotálás, 
tereprendezés, kertépítés, kerítésfestés, rendszeres kert-
karbantartás, elhanyagolt kertek, nyaralók, zöldterületek 
kezelése. Díjtalan kiszállás! Jakab József, 06-20-327-22-20

BÚTOR________________________________________ 
HASZNÁLT, megmaradt, újszerű, jó állapotú bútoraim 
eladók Csepelen. Tel.: 06-30-511-0800

KORREPETÁLÁS________________________________________ 
ALSÓ tagozatos eredményes korrepetálását, pótvizsgára 
felkészítését vállalom, felső tagozatosoknak csak magyar 
nyelvből. Hívjon! Telefon: 06-24-475-030, 
06-20-216-9550, 06-20-312-4546

EGÉSZSÉG________________________________________ 
PROBLÉMÁS lábak (gombás, illetve benőtt köröm, tyúkszem 
kezelése, körömszabályozás), esztétikai pedikűr. Kérem hívjon 
és látogasson el hozzám. Elérhetőség: 06-30-970-4417 ________________________________________ 
HÁZHOZ MEGYEK! Fogsor készítését, javítását vállalom 
garanciával. Hívjon bizalommal! Telefon: 06-20-980-3957

INGATLAN________________________________________ 
ELADÓ ingatlanokat keresek, jelzáloggal terhelt sem aka-
dály. Tel: 06-30-348-0414

APRÓHIRDETÉSEK   

Ha fogynál, erősödnél, vagy csak mozognál, nálunk a helyed.
Előzetes tudás és erőnlét nem szükséges.

Bármelyik korosztályt szívesen látjuk! 

Cím:
1213 Budapest,
Gyimesi út 39.

Részletekért
hívj a

06 30 209 3332
számon!
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10.00 Óz, a csodák csodája – 
mesemusical a Napraforgó 
Meseszínház előadásában

11.00 A Hagyományőrző 
Rendőrszázad 
kutyás-bemutatója

11.45 Ismerjük meg 
 a Hip-Hop táncot 
 a Dance of Destiny-vel
12.30 Májusfa-állítás a Jupiter 

Tagóvoda ovisaival
13.00 Retrósláger platóparti  

Holik Csabával
14.00 Naninski & Figaro  

cirkuszi kalandjai
15.00 Kívánságszatyor  

Bellus Istvánnal
16.00 Bíró Csongor Vitéz  

Greatest Hits platópartija
17.00 Színpadon a Rock Fanatic

19.00 KARTHAGO

2025. MÁJUS 1.,
CSÜTÖRTÖK

További programok: 
nosztalgia vidámpark, bábjáték-automata, 
régi idők számítógépei és videójátékai, ugrálóvár, 
hordóvasút, pedálos retróautók, hajóhinta 
és más fajátékok, igazi retróhangulat egész nap!

a Daru-dombon

Csepeli
Retró
Majális

A rendezvényre a belépés díjtalan. A programváltozás jogát fenntartjuk!


